   					З А П И С Н И К



	Од 2-ра седница на Советот на Општината Битола одржана на 19.11.2021 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 29 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Пеце Милевски,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска,Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Жаклина Наумовска, Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска,Петар Николовски,Јасмина Буневска Талевска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески, Борче Корлевски,Алмир Адемоски,Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски, Горан Велевски,Валентин Гриевски и Мерита Исмајловска.
	Отсутни на седницата беа следните советници:Зоран Ѓеорѓиев и Елена Кромидаровска Маховска.
	На седницата присуствуваа:Градоначалникот на Општина Битола Д-р Тони Коњановски, гости и средствата за информирање.
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита Дневниот ред со 22 точки.

	За работа на седницата беше предложен и едногласно усвоен (28ЗА) следниот


                                                               Д Н Е В Е Н   Р Е Д
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1. Програма за измена и дополнување на Програмата за економски развој 
на Општина Битола за 2021 година. 
2. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2021 година.
3. Програма за измена и дополнување на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локална патна мрежа и улици во Општина Битола за 2021 година.
4. Програма за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022-2024 година. 
5. Формирање Комисија за финансии и буџет.                       
6. Формирање Комисија за јавни и комунални дејности.
7. Формирање Комисија за урбанизам и заштита на животната средина.     
8. Формирање Комисија за јавни дејности.
9. Формирање Комисија за месна самоуправа.     
10. Формирање Комисија за заштита на човековата средина.
11. Формирање Комисија за доделување на општински признанија и награди.
12. Формирање Комисија за статут и прописи.     
13. Формирање Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите.
14. Формирање Комисија за вршење надзор на материјално-финансиското работење.          
15. Формирање Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка
16. Формирање Комисија за млади, спорт и рекреација.
17. Формирање Комисија за локален економски развој.
18. Формирање Комисија за безбедност.           
19. Формирање Комисија за правата на децата. 
20. Формирање Комисија за подигање на спомен обележја.
21. Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември“ на Советот на Општина Битола
22. Решение за определување членови на Советот на Општината Битола кои ќе учествуваат при склучување бракови.



                                                                        1.
	Методија  Илиевски на почетокот од дискусијата предложи мостот кој е во непосредна близина на  Безистен да се вика Климент Охридски и потсети дека ваква слична систуација имало и пред 4 години односно кога во правните лавиринти Општина Битола „заглави“ со санацијата и реконструкцијата на ул.Св.Климент Охридски кај Водовод. Илиевски рече дека тие како опозиција ќе бидат конструкивни и ќе гласаат „ЗА“ сите работи,  но смета дека до месец Март-Април мостот нема да биде пуштен во употреба.Во однос на програмата рече дека во истата има 24 проекти за тоа како ќе се развива Општината Битола во следните 4 години, и додаде дека 22 од 24-те се веќе одпочнати во изминатите 4 години.Наброи само неколку клучни проекти од таа програма:ул.Илинденска која е најдолга во градот е започната и 2021г. завршува со реконструкцијата,реконструкцијата на ул.Довлеџик, патот Трново-Магарево, реконструкцијата на ул.Солунска. Го спомна Офицерскиот дом со 100%оствареност од предходната власт,Стадионот,реконструкција на водоводи на ул.2-ри Август,1-ви Мај и тн. а од предходната власт не беа започнати мултифункционален спортски комплекс и Пожарната. Смета дека коалицијата на ВМРО ДПМНЕ,Левица и Поинаку е само од лични интереси и додаде, а смета дека со носењетѕо на Буџетот кон крајот на годината ќе може да се види колку проекти ќе бидат инсталирани од „весникот“ кој е пред него.
	Пеце Милевски очекуваше дека дискусијата ќе се однесува на заедничкиот интерес на граѓаните од Општина Битола,развојната Програма оваа власт ја гледа со позитивна мисла и ќе продолжи како ЛС заедно со Градоначалникот да работи на дореализација односно завршување на започнатите работи. Општината има за цел со парите да работи, а не да ги чува „како штедилница“, а во делот на мостот рече дека се работи на истиот а се ичекува и нов режим на сообраќај во градот.Оваа власт нема да ги кочи проектите кои може да се реализираат а кои се во интерес на граѓаните, а напомена дека и Спортската сала е ставена во равојната програма и ќе чини околу 180 милиони д.и уште еднаш рече дека власта ќе биде конструктивна во работата.	
	Габриела Илиевска смета дека мостот најпрвин треба да се направи па потоа да му се даде име, а во однос на конструктивноста Илиевска само потсети на неподдршката на изборот за Претседател на Совет од 1-вата седница, и на нивната поддршка за избор на Претседател на Совет пред 4 години.Општинската администрација вработена во Општината работи со парите од граѓаните, односно тие тие работат според она што е предвидено во програмите за работа, и потсети дека до пред една година предходната градоначалничка Петровска работеше со проекти кои биле од предходната ЛС.Потсети дека во изминатите 4 години нити еден предлог на Поинаку од страна на актуеланта власт не бил прифатен.
	Гаврил Трајковски рече,од ударните проекти на СДСМ како што се Детското одморалише не е ништо направено, а во делот на мерките за чист воздух праша, Каде се велосипедските патеки (ветувани од предходната власт) и против пожарната станица?и додаде-нити еден од тие проекти не е започнат а камоли и завршен.
	Методија Илиевски смета дека во следните 4 години опозицијата ќе има доволно време да ја потсетува оваа власт на ветувањата кои ги давала, и уште еднаш рече дека опозицијата ќе биде конструктивна.
	Анета Ѓорѓиевска рече, драго и е што предходната опозиција сега е власт и што нема да ги прекрати проектите кои предходно беа започнати.Смета дека Развојната Програма треба да биде изгласана заеднички и сите заеднички да работат во интерес на граѓаните и нагласи, ВМРО ДПМНЕ не коалицира со Левица и Поинаку туку коалицира со граѓаните.
	Габриела Илиевска праша Што ќе се случеше доколку не се појавеше дупка на мостот која требаше да се санира?и додаде:Во Општината никогаш досега не биле предвидени средства за ревизија на мостови.Напомена дека во текот на предходниот ден  со службите на Општината Битола договорено е во наредната Програма да бидат одвоени средства со кои ќе се врши ревизија на сите мостови во градот.
	По барање на Пеце Милевски дадена е пауза од 5 мин.
	Градоначалникот Тони Коњановски се обрати пред присутните: Покрај измените и дополнувањата на програмите за економски развој, програмата за  уредување на градежно земјиште, како и програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локална патна мрежа и улици за 2021 година, денес како точка на дневен ред е и програмата која претставува иницијален чекор кон реализација на нашата визија за развој на општината во следните три години.
Како што стои и во описот, со Програмата за развојни планови на општина Битола за периодот од 2022 до 2024 година се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на истите согласно законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 
Рокот за реализација на програмата е заклучно со 2024 година. 
Во овој период посебен акцент сакам да ставам на два капитални проекти, значајни за животот и безбедноста на граѓаните од повеќе аспекти.
Во програмата за Развојни планови се воведува нова буџетска програма WA за Изградба на други објекти со која планирана е Изградба на објект на противпожарна единица, а средствата за реализација се во вкупна вредност од 30.750.000 денари, распределени во три години. Со реализацијата на овој проект ќе се зголеми грижата за безбедноста на граѓаните и нивните добра и ќе се изврши оптимизација на безбедноста во делот на пожарите. 
Второ, покрај тоа што спортот е голем предизвик за многу професионални спортисти, за кои се потребни посебни услови за спортување, согласно високи стандарди на европско и светско ниво, спортот претставува и здрав начин на живот, но и голем поттик и предизвик за младите луѓе. Преку промоција и поддршка на различни спортови, локалната самоуправа може да даде голем придонес во изградбата на здрави генерации, она за што се залагавме цело време.
Главен предуслов, како за промоција на спортот, така и за негов развој и постигнување на високи резултати од страна на професионалните спортисти и спортски клубови, претставуваат условите во кои спортистите тренираат или се натпреваруваат, односно спортската инфраструктура.
Токму затоа, вториот капитален проект, кој ќе биде реализиран од страна на оваа локална самоуправа, со поддршка од Советот на општина Битола е изградбата на спортски комплекс во вредност од 184.500.000 денари.
Комплексот планирано е да вклучува голема спортска сала за спортски игри и мала спортска сала за боречки и индивидуални спортови, што конкретно ќе биде дефинирано при изготвувањето на проектoт.
Согласно деталниот урбанистички план, двата објекти предвидено е да бидат изградени на просторот на поранешната касарна, а постапката ќе отпочне со изготвување на потребната проектна документација.
Останатите проекти од развојната програма, насочени се кон подобрување на инфраструктуирните услови во урбаниот и руралниот дел на општината, реконструкција и доизградба на улици и патишта, колектор во селото Брусник, изградба на детската градинка во АРМ, а предвидени се средства и за реализација на проектот за гасификација, во делот на надлежностите на локалната самоуправа.
Со завршување на овие проекти до 2024 година, сметам дека значително ќе се подобрат условите од аспект на противпожарна заштита, спорт, социјална заштита, животна средина, а ќе се создадат и можности за подобар економски развој, преку подобрување на инфраструктурата во општината“, рече градоначалникот на општина Битола, Тони Коњановски, во денешното образложение пред советниците од Советот на општина Битола.

	Борче Корлевски во дискусијата рече дека развојанта програма е документ кој го одделува работењето на Советот и на Општина Битола во повеќе години, а за делот на мултифункционалниот спортски објекти смета дека финансиските средства се мали за таков објект зошто за одржување на меѓународни спортски натпревари потребно е да се исполнат многу други работи односно  за тоа постојат стандарди за одржување на такви натпревари.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за економски развој на Општина Битола за 2021 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).

                                                                      2. 
Програмата за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола за 2021 година, беше ставенба на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                                3.
Програмата за измена и дополнување на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локална патна мрежа и улици во Општина Битола за 2021 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                                 4.
Програмата за развојни планови на Општина Битола за периодот од 2022-2024 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
Претседателката даде пауза од 30 мин.
                                                                  5.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски Претседател на Комисијата за мандатни прашања,избор и именување рече,членовите на Комисијата за членови во следните комисии ги предложиле:
Комисија за финансии и Буџет:
Габриела Илиевска – Претседател
Пеце Милевски-член
Бојан Бојкоски-член
Борче Корлевски-член
Елизабета Тодоровска-член

Комисија за јавни и комунални дејности:
Бојан Бојкоски-Претседател
Мирјана Захариевска Ралевска-член
Ѓорѓи Ѓорѓиевски-член
Кире Климески -член
Алмир Адемоски-член

Комисија за урбанизам и заштита на животна средина:
Пеце Милевски-Претседател
Златко Лозановски-член
Жаклина Наумовска-член
Јасмина БуневскаТалевска-член
Гаврил Трајковски-член

	Комисија за јавни дејности:
	Марица Тодоровска-Претседател
	Златко Лозановски-член
	Иван Чулакоски-член
	Мерита Исмајловска-член
	Јасмина Буневска Трајковска-член

	Комисија за месна самоуправа:
	Марко Јосифовски-Претседател
	Мирјана Захариевска Ралевска-член
	Сашо Никовски-член
	Жаклина Наумовска-член
	Горан Велевски-член

	Комисија за заштита на човековата средина:
	Анита Ѓорѓиевска-Претседател
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Иван Чулакоски-член
	Кире Климевски-член
	Александар Димовски-член

	Комисија за доделување на општински награди и признанија:
	Ненси Лозанче-Претседател
	Елена Кромидаровска Маховска-член
	Жанета Ангелевска-член
	Петар Николовски-член
	Алмир Адемоски-член

	Комисија за Статут и прописи:
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски-Претседател
	Златко Лозановски-член
	Алмир Адемоски-член
	Валентин Груевски-член
	Мирјана Захариевска-Ралевска – член

	Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите:
	Габриела Илиевска -Претседател
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски-член
	Марица Тодоровска-член
	Жанета Ангелевска-член
	Методија Илиевски-член
	Мерита Исмајловска-член
	Елена Кромидаровска-Маховска-член

	Комисија за вршење надзор на материјално финансиското работење на Советот:
	Марица Тодоровска-Претседател,
	Златко Лозановски-член
	Елизабета Тодоровска-член
	Валентин Груевски-член
	Гаврил Трајковски-член

	Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка:
	Борче Корлевски -Претседател
	Марта Ѓорѓиевска -член
	Ненси Лозанче-член
	Методија Илиевски-член
	Алмир Адемоски-член

	Комисија за млади,спорт и рекреација:
	Зоран Петковски-Претседател
	Михајло Вангелов-член
	Марко Јосифовски-член
	Петар Николовски-член
	Борче Корлевски-член

	Комисија за Локален Економски Развој
	Пеце Милевски-Претседател
	Марко Јосифовски-член
	Гаврил Трајковски-член
	Зоран Ѓеорѓиев-член
	Елизабета Тодоровска-член

	Комисија за безбедност:
	Јасмина Буневска Талевска-Претседател
	Жанета Ангелевска-член
	Горан Велевски-член
	Марко Јосифовски-член
	Петар Николовски-член

	Комисија за права на децата:
	Елена Кромидаровска Маховска-Претседател
	Мерита Исмајловска-член
	Методија Илиевски-член
	Анета Ѓорѓиевска-член
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Горан Велевски-член
	Михајло Вангелов-член

	Комисија за подигање на спомен обекежја:
	Сашо Никовски- Претседател
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Кире Климевски-член
	Иван Чулакоски-член
	Зоран Ѓорѓиевски-член

	Управен Одбор за Фондот за награда „4-ти Ноември“
	Габриела Илиевска-Претседател
	Бојан Бојкоски-член
	Марко Јосифовски-член
	Ненси Лозанче-член
	Жаклина Наумовска-член
	Зоран Петковски-член
	Методија Илиевски-член
	Зоран Ѓорѓиев-член
	Александар Димовски-член

	Членовите на комисијката за предлозите гласаа едногласно (5ЗА).
	Јасмина Буневска Талевска се заблагодари на можноста и поддршката за водењето на Комисијата за безбедност  и потсети дека во изминатите 3 години соработувала со Советотот на Општина Битола и со општинската администрација како Претседател на Општинкиот Совет за безбедност во сообраќајот,како член на партиципативното тело за урбанизам и како надворешен консултант делегиран од ЗЕЛС да им помогне на на некои од општините во РСМ во процесот на решавање на одржливата урбана мобилнсот односно спрегата помеѓу сообраќајот и мобилноста.Смета дека  како Претседател ќе има континуитет во она што беше направено во изминатиот период како:низа на предлози за проекти за инфраструктура,за смирување на сообраќајот во делот на училиштата. обезбедување на безбедни рути на учениците до училиштата.предлози за сообраќајните студии тн. и очекува продолжување на соработка во професионалноста и континуитетот.
Предлогот за членови во Комисијата финансии и Буџет:
Габриела Илиевска – Претседател
Пеце Милевски-член
Бојан Бојковски-член
Борче Корлевски-член
Елизабета Тодоровска-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                              6.                       
      Предлогот за членови во Комисија за јавни и комунални дејности:
Бојан Бојковски-Претседател
Мирјана Захариевска Ралевска-член
Ѓорѓи Ѓорѓиевски-член
Кире Климески -член
Алмир Адемовски-член
Беше ставен на гласање и едногласно прифатен(29ЗА)
                                                                          7.
      Предлогот за членови во Комисија за урбанизам и заштита на животната средина.  
Пеце Милевски-Претседател
Златко Лозановски-член
Жаклина Наумовска-член
Јасмина БуневскаТалевска-член
Гаврил Трајковски-член
Беше ставен на гласање и едногласно прифатен(29ЗА).
                                                                           8.
Предлогот за членови во Комисија за јавни дејности.
Марица Тодоровска-Претседател
	Златко Лозановски-член
	Иван Чулакоски-член
	Мерита Исмајловска-член
	Јасмина Буневска Трајковска-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен(29ЗА).
                                                                    9.
Предлогот за членови во Комисија за месна самоуправа:
   	Марко Јосифовски-Претседател
	Мирјана Захариевска Ралевска-член
	Сашо Никовски-член
	Жаклина Наумовска-член
	Горан Велевски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                                   10.  
Предлогот за членови во Комисија за заштита на човековата средина:
Анита Ѓорѓиевска-Претседател
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Иван Чулаковски-член
	Кире Климевски-член
	Александар Димовски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                                   11.
Предлогот за членови во Комисија за доделување на општински признанија и награди:
Ненси Лозанче-Претседател
	Елена Кромидаровска Маховска-член
	Жанета Ангелевска-член
	Петар Николовски-член
	Алмир Адемоски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                              12.
Предлогот за членови во Комисија за статут и прописи:
     	Ѓорѓи Ѓорѓиевски-Претседател
	Златко Лозановски-член
	Алмир Адемоски-член
	Валентин Груевски-член
	Мирјана Захариевска-Ралевска – член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                                      13.
Предлогот за членови во Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите:
Габриела Илиевска -Претседател
	Ѓорѓи Ѓорѓиевски-член
	Марица Тодоровска-член
	Жанета Ангелевска-член
	Методија Илиевски-член
	Мерита Исмајловска-член
	Елена Кромидаровска-Маховска-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                                  14.
Предлогот за членови во Комисија за вршење надзор на материјално-финансиското работење.
            Марица Тодоровска-Претседател,
Златко Лозановски-член
	Елизабета Тодоровска-член
	Валентин Груевски-член
	Гаврил Трајковски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                        15.    
	
Предлогот за членови во Комисија за евроинтеграции и меѓународна соработка
Борче Корлевски -Претседател
	Марта Ѓорѓиевска -член
	Ненси Лозанче-член
	Методија Илиевски-член
	Алмир Адемовски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                             16.
Предлогот за членови во Комисија за млади, спорт и рекреација:
Зоран Петковски-Претседател
	Михајло Вангелов-член
	Марко Јосифовски-член
	Петар Николовски-член
	Борче Корлевски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                      17.
Предлогот за членови во Комисија за локален економски развој:
Пеце Милевски-Претседател
	Марко Јосифовски-член
	Гаврил Трајковски-член
	Зоран Ѓеорѓиев-член
	Елизабета Тодоровска-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                       18.
Предлогот за членови во Комисија за безбедност. 
     	Јасмина Буневска Талевска-Претседател
	Жанета Ангелевска-член
	Горан Велевски-член
	Марко Јосифовски-член
	Петар Николовски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                      19.
Предлогот за членови во Комисија за правата на децата:
Елена Кромидаровска Маховска-Претседател
	Мерита Исмајловска-член
	Методија Илиевски-член
	Анета Ѓорѓиевска-член
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Горан Велевски-член
	Михајло Вангелов-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                                   
                                                                   20.
Предлогот за членови во Комисија за подигање на спомен обележја:
Сашо Никовски- Претседател
	Марта Ѓорѓиевска-член
	Кире Климевски-член
	Иван Чулакоски-член
	Зоран Ѓорѓиевски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).
                                                             21.
Предлогот за членови во Управен одбор за Наградата „4-ти Ноември“ на Советот на Општина Битола:
Габриела Илиевска-Претседател
	Бојан Бојковски-член
	Марко Јосифовски-член
	Ненси Лозанче-член
	Жаклина Наумовска-член
	Зоран Петковски-член
	Методија Илиевски-член
	Зоран Ѓорѓиев-член
	Александар Димовски-член
	Беше ставен на гласање и едногласно прифатен (29ЗА).

                                                                       22.

Решението за определување членови на Советот на Општината Битола кои ќе учествуваат при склучување бракови, беше ставено на гласање и едногласно донесено (29ЗА).


 
 		Седницата заврши во 12,15 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.


Бр.09-143/2                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
19.11.2021год.                                                                    на Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                       Габриела Илиевска                   
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